СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

МИНЕРАЛОВОДСКИЙ РАЙОН

ДУМА ПОСЕЛКА АНДЖИЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

29 февраля 2012 года             пос. Анджиевский                                     № 174
О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения                Думы посёлка Анджиевский Минераловодского района «Об утверждении генерального плана поселка Анджиевский Минераловодского района Ставропольского края в новой редакции»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02.03.2005г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае» и Порядком проведения публичных слушаний на территории муниципального образования поселка Анджиевский Минераловодского района, утвержденным решением Думы поселка Анджиевский Минераловодского района от 18.05.2006г. № 94, Уставом поселка Анджиевский Минераловодского района Ставропольского края, Дума поселка Анджиевский Минераловодского района

РЕШИЛА:

        1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы посёлка Анджиевский Минераловодского района «Об утверждении генерального плана поселка Анджиевский Минераловодского района Ставропольского края в новой редакции»

2. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний на территории поселка Анджиевский Минераловодского района по проекту решения Думы посёлка Анджиевский Минераловодского района «Об утверждении генерального плана поселка Анджиевский Минераловодского района Ставропольского края в новой редакции»

3. Провести публичные слушания 11 мая 2012 года в 18 часов 00 минут, в МБУ «Культурно - досуговый комплекс Анджиевский» по адресу: пос. Анджиевский, ул. Анджиевского д. 3.
        4. Установить срок приема заявлений от граждан, замечаний и предложений от всех заинтересованных лиц по проекту генерального плана, с 12 марта 2012 года по 12 апреля 2012 года, в администрацию поселка Анджиевский Минераловодского района.
5. Главе администрации Абрамову А.А. обеспечить:

5.1. Размещение экспозиции демонстрационных графических материалов, с 12 марта по 12 апреля 2012 года, в холле МБУ «КДК Анджиевский», по адресу пос. Анджиевский, ул. Анджиевского, д. 3, доступ к экспозиции с 10-00 до 17-00.

5.2. Подготовку зала и материально-техническую организацию проведения публичных слушаний
6. В срок до 15 мая 2012 года, комиссии по проведению публичных слушаний по проекту решения Думы посёлка Анджиевский Минераловодского района «Об утверждении генерального плана поселка Анджиевский Минераловодского района Ставропольского края в новой редакции», обнародовать протокол проведения публичных слушаний в местах, утверждённых решением Думы посёлка Анджиевский Минераловодского района от 29 февраля 2012 года № 171 «О местах официального обнародования нормативно-правовых актов органов местного самоуправления посёлка Анджиевский Минераловодского района Ставропольского края».
7. Разместить решение Думы посёлка Анджиевский Минераловодского района «Об утверждении генерального плана поселка Анджиевский Минераловодского района Ставропольского края в новой редакции» на официальном сайте Минераловодского муниципального района в разделе «Архитектура и градостроительство» и на официальном сайте муниципального образования поселок Анджиевский Минераловодского района по адресу (andjievka-kmw.narod.ru).

     8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  депутатскую комиссию по законности, местному самоуправлению и социальным вопросам Думы посёлка Анджиевский Минераловодского района (Ревенко Д.В.).
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава

 поселка Анджиевский

 Минераловодского района                                                     Л.А. Асыченко

                                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                                     решением Думы

                                                                                     поселка Анджиевский

                                                                                     Минераловодского района

                                                                                     от 29 февраля 2012 г.  №174
СОСТАВ

комиссии по проведению публичных слушаний по проекту решения                Думы посёлка Анджиевский Минераловодского района «Об утверждении генерального плана поселка Анджиевский Минераловодского района Ставропольского края в новой редакции»
	               Председатель комиссии

	1. Ревенко Дмитрий Владимирович
	       -
	председатель депутатской комиссии по законности, местному самоуправлению и социальным вопросам Думы посёлка Анджиевский Минераловодского района

Члены комиссии:

	1.Асыченко Любовь Андреевна

2.Абрамов Андрей Анатольевич

3.Булавин Алексей Алексеевич

4.Измайлов Игорь Ибрагимович
5. Казанчев Тимофей Спиридонович

	-

-

    -

-
-

	глава поселка Анджиевский Минераловодского района

глава администрации поселка Анджиевский  Минераловодского района (по согласованию)

председатель депутатской  комиссии по экономике, финансам и бюджету Думы посёлка Анджиевский Минераловодского района

председатель депутатской комиссии по промышленности, коммунальному хозяйству и транспорту Думы посёлка Анджиевский Минераловодского района
начальник управления архитектуры и градостроительства администрации  Минераловодского муниципального района (по согласованию)

	6.Якуба Светлана Владимировна
7. Пономарев Виктор Дмитриевич

	   -

-

	заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства администрации Минераловодского муниципального района (по согласованию)
заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства администрации Минераловодского муниципального района (по согласованию)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы поселка Анджиевский Минераловодского района
«О проведении публичных слушаний на территории посёлка Анджиевский Минераловодского района по проекту решения                Думы посёлка Анджиевский Минераловодского района «Об утверждении генерального плана поселка Анджиевский Минераловодского района Ставропольского края в новой редакции»»

 Данный проект разработан в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом посёлка Анджиевский Минераловодского района Ставропольского края Российской Федерации и учитывая наличие разработанного генерального плана посёлка Анджиевский, а также заключения и рекомендации заинтересованных служб, организаций и учреждений.

        В проекте решения Думы поселка Анджиевский Минераловодского района «Об утверждении генерального плана поселка Анджиевский Минераловодского района Ставропольского края в новой редакции» предлагается принять прилагаемый генеральный план муниципального образования поселок Анджиевский Минераловодского района Ставропольского края в новой редакции.

Представляемый генеральный план разработан с целью перспективного развития поселка Анджиевский и создания благоприятных условий жизни населения. Основными задачами генерального плана является определение функциональных зон территории, планируемое размещение объектов капитального строительства, решения инженерной и транспортной инфраструктуры, установления ограничений для планирования и развития территорий с особыми условиями использования.
         Протокол заседания комиссии по проведению публичных слушаний на территории посёлка Анджиевский Минераловодского района по проекту решения Думы посёлка Анджиевский Минераловодского района «Об утверждении генерального плана поселка Анджиевский Минераловодского района Ставропольского края в новой редакции» обнародовать с 03 апреля 2012 года.

        Замечания и предложения к предложенному проекту решения направлять в Управление архитектуры и градостроительства  администрации Минераловодского муниципального района по адресу: 357212, г. Минеральные Воды, ул. 50 лет Октября, 87 «а», каб. № 34 до 01.04.2012 года.

Глава

посёлка Анджиевский

Минераловодского района

                Л.А. Асыченко
АКТ

об обнародовании решения Думы поселка Анджиевский Минераловодского района от 1 марта 2012 года № ___ «О проекте решения Думы  поселка Анджиевский Минераловодского района «Об утверждении проекта планировки и застройки МО поселок Анджиевский Минераловодского района Ставропольского края с внесением изменений в генеральный план поселка»

2  марта 2012 г.                                                          пос. Анджиевский

Мы, нижеподписавшиеся Асыченко Л.А. - глава поселка Анджиевский Минераловодского района, Кузьминов К.Д. – директор ООО МКХП «Минераловодский элеватор», Исаев Г.К. - директор ООО «Стройтранс», Торосян Т.Д. – директор МБУ «Культурно-досуговый комплекс Анджиевский» составили настоящий акт о том, что с 2 марта 2012 года  было представлено для обнародования решение Думы поселка Анджиевский Минераловодского района от 1 марта 2012  года № ___ «О проведении публичных слушаний на территории посёлка Анджиевский Минераловодского района по проекту решения                Думы посёлка Анджиевский Минераловодского района «Об утверждении проекта планировки и застройки МО поселок Анджиевский Минераловодского района Ставропольского края с внесением изменений в генеральный план поселка» в местах для официального обнародования на территории  поселка Анджиевский Минераловодского района:

- доска объявлений ООО МКХП  «Минераловодский элеватор»;

- доска объявлений ООО «Стройтранс»;

- доска объявлений МБУ «Культурно-досуговый комплекс Анджиевский».

Глава

поселка Анджиевский

Минераловодского района                                                            Л.А. Асыченко

Директор ООО МКХП

«Минераловодский элеватор»                                                       К.Д. Кузьминов

Директор ООО

«Стройтранс»                                                                                   Г.К. Исаев

Директор МБУ

«Культурно-досуговый

 комплекс Анджиевский»                                                                Т.Д. Торосян